
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

ATTĪSTĪBAS UN SAIMNIECISKĀ KOMITEJA 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2025. gada 13. martā Nr. 3 
 
Sēde sasaukta pulksten 13:00 
Sēde atklāta pulksten 13:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

Sēdi vada: Attīstības un saimnieciskās komitejas priekšsēdētājs Vilmārs Vesingi 
 
Sēdi protokolē: pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

deputāts Guntis Albergs, 
deputāts Jānis Anže, 
pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote, 
deputāts Agnis Birkavs, 
deputāts Vents Armands Krauklis, 
deputāts Anda Kušķe, 
priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Sula, 
deputāts Vilmārs Vesingi, 
deputāts Juris Žurovičs (ienāk sēžu zālē pulksten 13:04) 

 
Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: deputāts Līga Lāce-Jeruma 

 deputāts Unda Ozoliņa – atvaļinājums pamatdarbā 
     
Sēdē piedalās domes deputāti: deputāts Baiba Karpova  
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki: 

Valdis Šaicāns – Izpilddirektors  
Inguna Medne – Izpilddirektora palīdze  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Linda Ļebedeva – Juridiskās nodaļas vadītāja  
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece zemes pārvaldības 
jautājumos  
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists  
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Ingars Siliņš – Teritorijas plānotājs  
Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece 
Gunta Smane – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece 

   Ingars Siliņš – teritorijas plānotājs  
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja  
Andris Gindra –  darba un civilās aizsardzības vecākais speciālists  
Inga Aleksejeva –  projektu vadītājs  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 30.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” 2.pielikumā 

2. Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas pārdošanu 

3. Par “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!” nolikuma apstiprināšanu 

4. Par grozījumu veikšanu apbūves tiesību līgumā 

5. Par patvertnēm Valkas novada teritorijā 

6. Par Valgas - Valkas autobusa maršrutu un laika grafiku 

7. Par iesnieguma izskatīšanu 

8. Par cirsmu izsolēm 

 
Iesniegti priekšlikumi:  

Par būvēm Tālavas ielā 43 (bijušās meliorācijas ēkas), iesniedza Gita Avote 

Balsojums par darba kārtības apstiprināšanu, iesniedza Vilmārs Vesingi 

 
Balsojums par priekšlikumu "Par būvēm Tālavas ielā 43 (bijušās meliorācijas ēkas)". 

Balsošanas rezultāts:  par - 7; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(1. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Balsojums par darba kārtības apstiprināšanu". 

Balsošanas rezultāts:  par - 8; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(2. balsošanas protokols) 

Attīstības un saimnieciskā komiteja  
N O L E M J : apstiprināt komitejas darba kārtību 

1. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 30.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” 2.pielikumā 

2. Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas pārdošanu 

3. Par “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!” nolikuma apstiprināšanu 

4. Par grozījumu veikšanu apbūves tiesību līgumā 

5. Par patvertnēm Valkas novada teritorijā 

6. Par Valgas - Valkas autobusa maršrutu un laika grafiku 

7. Par iesnieguma izskatīšanu 

8. Par cirsmu izsolēm 

9. Par būvēm Tālavas ielā 43 (bijušās meliorācijas ēkas) 

 
Deputāts J.Žurovičs ienāk sēžu zālē pulksten 13:04. 
 
 

1.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 30.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” 2.pielikumā 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Siliņš. 
Debatē: V.Šaicāns, V.A.Krauklis, L.Engere. 
L.Engere informē, ka, ja tiks atbalstīts šis lēmuma projekts, tad uz domes sēdi būs jāsagatavo vēl viens 
lēmuma projekts par izmaiņām Mežaparka teritorijas robežās. 
V.Vesingi aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldība 2025.gada 30.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada 

teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” 2.pielikumu “Plānotās ciemu robežu 

izmaiņas”, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas pārdošanu 

 

Ziņo J.Anže: 
 
J.Žurovičs 
izsakās:  

Paskaidro, ka apskatot mašīnu, tika secināts, ka šī tehnika nav jāpārdod. Tiks pārbaudīts 
vai strādā un, tad izlems, ko tālāk darīt. 
Šo mašīnu varētu izmantot arī Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa.  

Notiek diskusija 
V.A.Krauklis ierosina atlikt šo jautājumu, līdz tiks noskaidrots, kā šo traktoru intensīvi izmantot. 

V.Vesingi aicina balsot par lēmuma projekta atlikšanu. 

"PAR" -  
7 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Anda 
Kušķe, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Gita Avote, Kristaps Sula) 

Attīstības un saimnieciskā komiteja  
N O L E M J : 

Atlikt lēmuma projektu "Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas 
pārdošanu". 

 
 

3.§ 
Par “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!” nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo T.Simtiņš: Aicina izvērtēt vai vienam projektam dodam maksimālo sumu EUR 1500 vai EUR 5000. 

V.A.Krauklis ierosina saglabāt iespēju pieteikties uz  EUR 5000 atbalstu. 

Notiek diskusija. 

Izsaka viedokli 
V.Vesingi: 

Pagājušajā gadā iespējams šī iespēja nesasniedza potenciālos pretendentus. Turpinot 
aicina izvērtēt, komisijas locekļu sastāvu. Ierosina iekļaut Attīstības, projektu un tūrisma 
nodaļas vadītāju, domes priekšsēdētāju un Attīstības un saimnieciskās komitejas 
vadītāju. 

Notiek diskusija par komisijas sastāvu, ņemot vērā, ka tuvojas pašvaldību vēlēšanas. 

 

Deputāts A.Birkavs iziet no sēžu zāles pulksten 13:27. 

 

V.Vesingi aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā, veicot precizējumus 

nolikumā. 

"PAR"  -  
8 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Vents Armands Krauklis, Anda 
Kušķe, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Agnis Birkavs - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikumu 

(pielikumā). 

2. Apstiprināt Grantu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 



4 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1. Valkas novada pašvaldības priekšsēdētājs;  

2.2. Attīstības un saimnieciskās komitejas priekšsēdētājs; 

2.3. Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 

2.4. Valkas novada uzņēmējs Imants Šteins; 

2.5. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras deleģēts pārstāvis. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāts A.Birkavs atgriežas  sēžu zālē pulksten 13:30. 
 
 

4.§ 
Par grozījumu veikšanu apbūves tiesību līgumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, T.Simtiņš. 
V.Vesingi aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Slēgt vienošanos par grozījumu veikšanu 2024. gada 24. maija līgumā par apbūves tiesību 

nodibināšanu Nr.4.18/24/86, paredzot sekojošus grozījumus līgumā: 
1.1. Izsakot līguma 4.2. punktu šādā redakcijā: 

“4.2. Apbūves tiesīgajam ne vēlāk kā: 
4.2.1. līdz 2026. gada 30.jūnijam ir jāievieto visa Būvniecības ieceres dokumentācija 
Būvniecības informācijas sistēmā; 
4.2.2. līdz 2029.gada 31.decembrim inženierbūves jānodod ekspluatācijā.” 

1.2. Papildinot līgumu ar 6.8. punktu šādā redakcijā: 
“Apbūves tiesīgais ir atbildīgs par AS "Sadales tīkls" elektroenerģijas sadales sistēmas 
modernizācija" Nr. 1.2.1.5.i.0/1/22/I/EM/002 darbības "Atbilstošu tehnisko parametru sadales 
pieslēgumu izveide atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšanai" (turpmāk tekstā –
 Projekts) rezultātu sasniegšanu un pienākumu kompensēt Zemes īpašniekam tam radušos 
zaudējumus gadījumā, ja Apbūves tiesīgā rīcības gadījumā Zemes īpašniekam radīsies 
pienākums veikt jebkāda finansējuma atmaksu saistībā ar Projekta realizāciju”. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
šī lēmuma 1. punktā minēto vienošanos. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

5.§ 
Par patvertnēm Valkas novada teritorijā 

 
Ziņo V.Šaicāns, informējot, ka katram ir jāuzdod jautājums sev, kā rīkosies x stundā. 

Ziņo A.Gindra: Informē par esošo situāciju ēkās, kas apzīmētas kā patvertnes. Pagaidām ir pieliktas 
tikai zīmes, bet nepieciešams šīs telpas iztīrīt, ievilkt elektrību un ielikt durvis, lai tās 
varētu lietot. Kopumā Valkas novadā ir 21 patvertnes. 

Izsaka viedokli 
V.A.Krauklis: 

Ierosina salikt prioritārā secībā visas patvertnes, kā arī pašiem izvērtēt, vai nav kāda 
cita telpa, kas ir piemērota. Izsakās par pieejamiem projektiem patvertņu pielāgošanai 
un sakārtošanai. 

A.Gindra atgādina, ka par jaunām adresēm vajadzētu informēt VUGD. 

Izsaka 
priekšlikumu 

Ierosina visas patvertnes salikt prioritārā secībā, kā arī noskaidrot, kādā stāvoklī tās ir. 
Konstatē, ka tas vairāk ir Civilās aizsardzības komisijas uzdevums. 



5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

V.Vesingi: 

G.Avote uzskata, ka tas būtu pašvaldības darbs, apsekot un salikt prioritāšu sarakstu, nevis Civilās 
aizsardzības komisijas darbs. 

Attīstības un saimnieciskā komiteja  
N O L E M J : 

1. Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu "Par patvertnēm Valkas novada teritorijā". 

2. Uzdot Civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētājam sasaukt darba grupu un pēc mēneša 

sniegt atskaiti par to, kas ir izdarīts. 

 

Deputāte A.Kušķe iziet no sēžu zāles pulksten 13:52. 
 
 

6.§ 
Par Valgas - Valkas autobusa maršrutu un laika grafiku 

 
Ziņo G.Smane, informējot, ka no Valgas novada pašvaldības ir saņemts plānotā starppilsētu autobusa 
maršruts un laiku saraksts. No Latvijas puses vēl nav saņemta atļauja, bet ir procesā un plānots atvērt 
reisu uz aprīļa mēneša beigām. No Valkas novada pašvaldības finansējums netiek plānots. Uzskata, ka 
piedāvātie laiki ir nedaudz jākoriģē. 
V.Vesingi skaidro, ka būtu jāsaprot, kādas personu grupas lietos šo autobusu, uz ko G.Smane atbild, 
ka šis autobuss nav paredzēts strādniekiem, bet tūristiem, bērniem, senioriem un citiem. 
Notiek diskusija, kuras rezultātā konstatē, ka būtu racionāli plānot pirmo reisu plkst.9:00. 
Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu "Par Valgas - Valkas autobusa maršrutu un laika grafiku". 

 
Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles pulksten 14:08. 

 
 

7.§ 
Par iesnieguma izskatīšanu 

 

Ziņo V.Šaicāns, informējot, ka saņemts iesniegums no Valkas senioriem, kas vēlas arī šogad nokļūt 
vasarnīcu rajonā ar pašvaldības transportu. V.Šaicāns sazinājies ar VTU Valmiera, kas iesaka šo 
pakalpojumu nodrošināt ar pašvaldības līdzfinansējumu. Ir nosūtīta vēstule ar jautājumu par izmaksām, 
kā arī tiks uzdots finanšu analītiķim aprēķināt pašvaldības izmaksas. Piedāvā braukt gribētājiem tirgot 
mēnešbiļetes. 

Notiek diskusija. 

I.Grandava ierosina noteikt līdzmaksājumu. 
V.Šaicāns uzskata, ka mēnešbiļete varētu maksāt robežās no EUR 5-10. 
V.Vesingi paziņo, ka piekrīt V.Šaicāna piedāvātajam variantam, bet konceptuāli komitejas locekļi piekrīt, 
ka šāds pārvadājums notiek un atkārtoti šo jautājumu izskatīt nākamajā mēnesī. 

 
 

8.§ 
Par cirsmu izsolēm 

 
Ziņo G.Avote, informējot, ka pašvaldībā rodas neparedzēti izdevumi katru dienu, tāpēc ir priekšlikums 
atsavināt kustamo mantu – cirsmu, augošus kokus, pārdodot tos izsolē, paredzot iegūtos līdzekļus 
izlietot neparedzētiem gadījumiem. 
A.Birkavs norāda, ka būtu jāizlemj konceptuāli, vai šādas darbības pašvaldība veiks vai nē. 
L.Engere norāda, ka būtu jāsvītro viena cirsma, kas jāatdod atpakaļ valstij. 
A.Birkavs izsakās, ka vajadzētu kārtot pieejas Valsts meža dienesta sistēmai, lai būtu iespēja ievadīt 
sistēmā koku ciršanas iesniegumus. 
L.Engere norāda, ka jāparedz līdzekļi arī meža atjaunošanai. 
V.Vesingi aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā. 

"PAR"  -  
6 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Agnis Birkavs, Vilmārs Vesingi, 
Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Kristaps Sula) 



6 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Attīstības un saimnieciskā komiteja  
N O L E M J : 

1. Konceptuāli atbalstīt dokumentu gatavošanu izsoles rīkošanai. 
2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam zemes pārvaldības jautājumos sagatavot 

lēmuma projektu izskatīšanai Finanšu komitejā. 
9.§ 

Par būvēm Tālavas ielā 43 (bijušās meliorācijas ēkas) 
 
Ziņo G.Avote, informējot, ka minētajā objektā ir bojāts nožogojums, tāpēc tur tiek novērotas pusaudžu 
aktivitātes, tāpēc jāizlemj, vai pašvaldība atjauno iežogojumu, kas ir papildu izdevumi, vai skatāmies 
kompleksi un atsavinām šo nekustamo īpašumu. 
L.Engere paskaidro, ka abās mājām ir palikuši trijām fiziskām personām piederoši dzīvokļa īpašumi. 
V.Šaicāns vēlas aktivizēt arī R.Zamuela ielas mājas stāvokli, kuru apmeklē bērni. 
Notiek diskusija. 
V.Vesingi aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā. 

"PAR"  -  
7 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, 
Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Attīstības un saimnieciskā komiteja  
N O L E M J : 

1. Konceptuāli atbalstīt teritorijas Tālavas ielā 43, Valkā nodošanu izsolē. 
2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 
Sēde slēgta 2025. gada 13. martā plkst. 14:42 
 
 
Sēdes vadītājs 
deputāts Vilmārs Vesingi 
 
Protokolēja 
pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Ilva Asejeva 
 


